
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.06.2019, 5/46622 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

12 июня 2019 г. № 381 

О временном приостановлении перемещения 

источников ионизирующего излучения 

В целях предупреждения ядерного терроризма и радиационных аварий в местах 

массового пребывания людей в период проведения II Европейских игр в Республике 

Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Департаменту по ядерной и радиационной безопасности Министерства по 

чрезвычайным ситуациям приостановить выдачу разрешений на ввоз на территорию 

Республики Беларусь и (или) вывоз за ее пределы с 17 июня по 2 июля 2019 г. 

радионуклидных источников I–III категорий по степени радиационной опасности, за 

исключением радиофармацевтических препаратов с периодом полураспада менее 

100 суток. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Премьер-министр Республики Беларусь С.Румас 
  


